طبری با ذکر عبارت «و خرج خالد فی تعبئة لم تعبها العرب قبل ذلک» تصریح کرده است که این شیوه برای اولین بار توسط خالد در نبرد یرموک در سال ۱۳ هجری استفاده شده است و بررسی صحنه جنگ نیز ادعای طبری را تأیید می‌کند (طبری، ۱۳۸۷: ۳۹۶/۳). هر چند که ابن خلدون (۱۴۰۸: ۳۳۷/۱) به اشتباه مروان بن حکم (حک ۶۵-۶۶ق / ۶۸۴-۶۸۵م) را نخستین کسی می‌داند که از این شیوه سازماندهی جنگی استفاده کرده است. به نظر می‌رسد این شیوه خالد با وجود موفقیت‌آمیز بودنش در بین اعراب رایج و معمول نشده بود و تنها پس از آن‌که مروان بن محمد آخرین امیر اموی از سال ۱۲۸ هجری، به‌طور مکرر از این شیوه استفاده کرد، این شیوه در بین مسلمانان

الکامل فی التاریخ، بیروت: دار صادر.
- ابن حنبل (بی تا). مسند الامام احمد بن حنبل، بیروت: دار صادر.
- ابن خلدون (۱۴۰۸ق). تاریخ ابن خلدون، چاپ خیلی شحاده و سهیل زکار، بیروت: دارالفکر.
- ابن سعد (بی تا). الطبقات الکبری، محقق محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه، منشورات محمدعلی بیضون.
- ابن عبدربه (۱۹۸۳/۱۴۰۴). العقد الفرید، چاپ مفید محمد قمیحه، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن اعثم کوفی (۱۴۱۱ق). الفتوح، تحقیق علی شیری، بیروت: دارالاضواء.
- ابن قتیبه (بی تا). عیون الاخبار، بیروت: دارالکتب العربیه.
- ابن منکلی، (۱۴۰۹ق/۱۹۸۸م). الادله الرسمیه فی التعابی الحرییه، چاپ محمود شیت خطّاب، عراق: مطبعه المجمع العلمی العراقی.
- ابن هشام، (بی تا). السیره النبویه، چاپ مصطفی سقا، ابراهیم ابیاری، و عبدالحفیظ شلبی، بیروت: داراحیاء التراث العربی.
- بهرامیان مسعود و سیدعلی حسینی قمصیری، (۱۳۹۵). «جستاری در کارکردهای تشکیلات نظامی عهد اموی»، مطالعات تاریخ انتظامی، سال سوم، شماره ۹.
- حسن بیگی، علی، (۱۳۸۶). «فتوحات پس از رحلت پیامبر(ص)، زمینه‌ها و پیامدها»، مشکوه، شماره ۹۴، بهار.
- رشیدی، محمد، (۱۹۹۵م). تفریح الکروب فی تدبیر الحروب، چاپ عارف احمد عبدالغنی، دمشق: دار کنان.

- زرین کوب، عبدالحسین، (۱۳۶۹ش). کارنامه اسلام، تهران: امیرکبیر.
- زهری، محمدبن مسلم، (۱۴۰۱ق/ ۱۹۸۱م). المغازی النبویه، چاپ سهیل زکار، دمشق: دارالفکر.
- زیدان، جرجی، (۱۹۱۴م). تاریخ التملن الاسلامی، مصر: دار مکتبه الحیاه.
- شیردل، تقی و هادی بیانی، (۱۳۹۲). «نقد و بررسی نخبگان نظامی در فتوح با تکیه بر خالدبن ولید»، تاریخنامه خوارزمی، سال اول، شماره ۱، پاییز.
- طبری، محمدبن جریر، (۱۳۸۷ق/ ۱۹۶۷م). تاریخ الامم و الملوک، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث.
- طیبی، سیدمحمد، (۱۳۹۲ش). شیوه‌های تهییج و پایداری سپاهیان در صدر اسلام، چاپ اول، کرمان: دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- عباسی، حسن بن عبدالله، (۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹م). آثار الاول فی ترتیب الدول، چاپ عبدالرحمان عمیره، بیروت: دار الجیل.
- عبدالحمیدبن یحیی کاتب، (۱۳۷۴ق/ ۱۹۵۴م). رساله عبدالحمید الکاتب فی نصیحه ولی العهده، در رسائل البلغاء، اختیار و تصنیف محمد کردعلی، قاهره: لجنه التألیف و ترجمه والنشر.
- قائدان، اصغر، (۱۳۸۲). سازماندهی نظامی و سازمان رزم و تحولات آن در تاریخ اسلام (از آغاز تا پایان عصر عباسی)، تهران: دانشگاه امام حسین.
- قره‌غولی، جهادیه، (۱۹۸۶م). العقلیه العربیه فی التنظيمات الاداریه و العسکریه فی العراق و الشام خلال العصر العباسی الاول: ۱۳۲ هـ - ۲۳۲ هـ، بغداد: دارالشوون الثقافه العامه "آفاق عربیه".
- ماوردی، علی بن محمد، (۱۳۹۳ق/ ۱۹۷۳م). الاحکام السلطانیه و الولايات الدینیه، قاهره: دار ابن قطیبه.
- مسعودی، علی بن حسین، (۱۴۰۹). مروج الذهب، تحقیق اصغر داغر، قم: دارالهجره.
- مهر، اسماعیل مطیع، (۱۹۹۴م). مبادئ الحرب فی صدر الاسلام، عمان: دارالفرقان.
- نصر بن مزاحم، (۱۴۰۴ق). وقعه صفین، چاپ عبدالسلام محمد هارون، چاپ افست قم: مکتبه مرعشی نجفی.